DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000008 Estado da Bahia - quarta-feira, 18 de janeiro de 2017 Ano 1

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 027/2017. Ibirataia, 02 de janeiro de 2017.

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 001
www.pmibirataia.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CD0A323E42C1E9BA610B2A1ACA08C0E6

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000008 Estado da Bahia - quarta-feira, 18 de janeiro de 2017 Ano 1

Decreto

DISPÕE SOBRE A ANULAÇÃO DO
DECRETO Nº 008/2017 E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
GABINETE DA PREFEITA

              Praça 10 de Novembro, 09, Centro, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000
              CNPJ: 14.131.569/0001-09 - Telefone: (73) 3537-2125
              E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br

DECRETO Nº 027/2017

Ibirataia, 02 de janeiro de 2017.

      A Prefeita Municipal de Ibirataia, usando a competência que lhe
confere a Lei Orgânica Municipal e,

CONSIDERANDO, a Súmula 473/STF de 03 de dezembro de 1969,
“A ADMINISTRAÇÃO PODE ANULAR SEUS PRÓPRIOS ATOS, QUANDO EIVADOS DE
VÍCIOS QUE OS TORNAM ILEGAIS, PORQUE DELES NÃO SE ORIGINAM DIREITOS;
OU REVOGÁ-LOS, POR MOTIVO DE CONVENIÊNCIA OU OPORTUNIDADE,
RESPEITADOS OS DIREITOS ADQUIRIDOS, E RESSALVADA, EM TODOS OS CASOS, A
APRECIAÇÃO JUDICIAL.”

RESOLVE:

Anular o Decreto nº 008/2017, nomeando o SR. NELSON NOVAIS

SILVA JUNIOR, portador da cédula de Identidade nº 03761917-91 e CPF nº
411.388.725-04, para exercer o cargo comissionado de provimento temporário de
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS E ADMINISTRAÇÃO – SEFA.

Publique-se. Registre-se e Cumpra-se.

Gabinete da Prefeita Municipal de Ibirataia, Estado da Bahia, 02 de

janeiro de 2017.

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 002
www.pmibirataia.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CD0A323E42C1E9BA610B2A1ACA08C0E6

		2017-01-18T09:43:20-0300